PRESS RELEASE
報道関係者各位                          2021 年 12 月 7 日

株式会社アズ企画設計

 一都三県を中心に、不動産事業を行っている株式会社アズ企画設計（本店：埼
玉県川口市、代表取締役：松本俊人）は、この度「埼玉県 SDGs パートナー」
として登録されましたので、お知らせいたします。
 なお、この制度は、埼玉県が SDGs を推進する立場として、具体的なアクシ
ョンを進めるために、SDGs の取組みを自ら実施･公表している県内企業等を埼
玉県が登録する制度です。

・埼玉県SDGsパートナー
URL：https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/sdgs/sdgs_partner.html

不動産事業を行うアズ企画設計
埼玉県SDGs パートナーへ登録

PRESS RELEASE

■「埼玉県SDGsパートナー」登録制度について
 埼玉県が、SDGsの 17のゴールと県内企業等の活動との関連について「気づき」を得ると
ともに、各企業等で具体的なアクションを進めるきっかけをつくる「登録制度」です。県内企
業等が行う活動と SDGs の関連性を明確にすることで、SDGs 達成に向けた具体的な取組を
促進することにより、当該企業等の価値の向上や競争力の強化、実施事業や組織の改善、そし
て更なる発展を図るとともに、県内企業等におけるSDGsの普及を促進するものです。

《今後の展開について》
 当社は下記の取組方針を宣言しており、その達成に向けて事業を進めていきます。
 SDGs 達成に向けた重点的な取組 指 標

環
境

《省エネ･温暖化対策等への取組み》
・埼玉本店→秩父新電力からゼロカーボン電力
の購入によりCO2排出量を削減する。
〈2021年の数値〉 再生エネルギーの利用率：0％
・その他事業所→照明をLED化し、省電力に
努める。
〈2021年の数値〉 LED照明の利用率：0％

〈2030年に向けた指標〉
埼玉本店再生エネルギーの利用率：100％
事業所 LED照明の利用率：100％

〈取組開始3年後に向けた指標〉
埼玉本店再生エネルギーの利用率：80％
事業所 LED照明の利用率：100％

社
会

《地域情報誌「ハウスくん通信」の発行》
無料で配布している不動産の地域情報誌「ハウスく
ん通信」を地域への更なる貢献のために増刷する。

〈2021年の数値〉 発行部数：6,000 部

〈2030年に向けた指標〉
発行部数：8,000 部

〈取組開始3年後に向けた指標〉
発行部数：7,000 部

経
済

《多様な働き方の促進》
不動産営業を志すすべての方に労働の機会を創出す
るため不動産エージェント制度(不動産営業の業務委
託者)の定着を図る

〈2021年の数値〉エージェント数：20名

〈2030年に向けた指標〉
エージェント数：60名

〈取組開始3年後に向けた指標〉
エージェント数：40名

■株式会社アズ企画設計について https://www.azplan.co.jp
 経営理念である『空室のない元気な街を創る』を念頭に、主要事業である不動産販売事業で
収益改善が必要な不動産を取得し、空室の再生、地域の再生、さらには事業・企業の再生へと
取組んでいます。

埼玉本店 ：埼玉県川口市戸塚
代表者  ：松本 俊人
事業内容 ：不動産販売事業／不動産賃貸事業／不動産管理事業
証券コード：JASDAQ(スタンダード) 3490

【 本プレスリリースに関するお問い合わせ 】
株式会社アズ企画設計 情報・システム室     平山（ヒラヤマ）
株式会社アズ企画設計 管理部 経理財務グループ 神部（カンベ）

TEL：048-298-1720 FAX：048-298-2000 MAIL：pressinfo@azplan.co.jp